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før tilstrækkelig mange af FNs medlemmer 
erkender, at der, består et interessefælles-: 
skab i  en sådan FN-indsats. 

I .mangel af en sådan erkendelse af .,et 
interessefællesskab 'og følgelig også af bred 
støtte bør vi  ikke, søge at tvinge løsninger 
igennem. Vi mener heller ikke, at det i be- 
stræbelserne , for at opnå almindelig enighed 
vil være ønskeligt at, vedtage, retningslinier 
for fremtidige .operationer,, som ville svække 
de muligheder for en aktiv fredsbevarende 
indsats,, som allerede, har ud v.ildet: sig i 
p raks i s .  ., ,, > , i . \ 

Vi har med tilfredshed bemærket den 
voksende erkendelse af, at 33-magtsudval- 
get bør lade de emner, hvorom der er virke- 
lig uenighed, ligge indtil videre og forsøge 
at gøre fremskridt på punkter, hvorom der 
allerede hersker en vis fælles forståelse. 
Vi har med særlig tilfredshed bemærket de 
mange ideer og forslag af mere praktisk og 
teknisk art, som er fremsat i og uden for FN 
og 33-magtsudvaIget. 

Jeg tænker navnlig på forslaget om at 
nedsætte en finanskomité til at udarbejde 
retningslinierne for fremtidige FN-opera- 
tioners finansiering, og generalsekretærens 
forslag om en undersøgelse af visse midler 
til forbedring af forberedelserne til fredsbe- 
varende operationer. Mit land står på ingen 
måde fremmed over for bestræbelser på at 
forbedre sådanne forberedelser. 

Vor interesse i fredsbevarende operationer 
fremgår ikke blot af vor uforbeholdne god- 
kendelse af flere operationer, som FN tid- 
ligere har iværksat, for ikke at tale om mit 
lands betragtelige finansielle støtte til disse 
aktioner, men også af vor aktive deltagelse 
i tidligere og nuværende operationer. På 
linie hermed har vi gennem flere år samar- 
bejdet på alle planer med de øvrige nordiske 
lande om den militære side af FNs fredsbe- 
varende virksomhed. Vi har siden 1964 op- 
retholdt en permanent beredskabsstyrke, 
som kan stilles til FNs disposition med kort 
varsel. Kurser i logistik og teknik for obser- 
vatører for nordisk FN-personel gennemfø- 
res regelmæssigt. Vore forsvarsministre hol- 
der halvårlige møder for at samordne de 
nordiske bestræbelser med hensyn til freds- 
bevarende operationer og for at forberede 
os bedst muligt på De Forenede Nationers 
nuværende og fremtidige behov. Dette sam- 
arbejde dækker alle grene af det fredsbe- 

varende apparat: finansiering, personel, lo- 
gistik, uddannelse; udstyr og samlet plan- 
lægning. >Vl . 

Vi mener, at de lige omtalte forslag sam- 
men med andre forslag, der blev fremsat på 
33- magtsud valgets; møder sidste forår, for- 
tjener yderligere undersøgelser. Vi har med 
tilfredshed bemærket, 홢at det nu ligger inden 
for udvalgets mandat; : således som: dette 
er fastsat i resolution nr. 2249 (S-V), at gøre 
disse spørgsmål til genstand for særlig op- 
mærksomhed. 홢 , . 
1 Under disse, omstændigheder tror jeg, at 
det ville være hensigtsmæssigt at forlænge 
33-magtsudvalgets mandat og at henvise 
til dette udvalg de forslag og tanker, som 
er fremkommet eller måtte blive fremsat 
under denne debat, herunder naturligvis de 
forslag, som indeholdes i generalsekretærens 
rapport om UNEF-styrken og i generalsek- 
retærens forord til årsberetningen for 1966- 

På denne måde ville vi sætte udvalget i 
stand til i henhold til sit udvidede mandat 
at genoptage sine overvejelser af væsentlige 
spørgsmål. 

Samtidig bør vi forny vor appel til FNs 
medlemmer om frivillige bidrag til afhjælp- 
ning af organisationens fortsatte finansi- 
elle vanskeligheder og anmode 33-magts- 
udvalget om at følge denne appel op og 
aflægge beretning om reaktionen herpå. Det 
har bekymret min delegation meget, at til- 
svarende tidligere opfordringer har været 
forgæves. 

Tanken om en verdensorden med en. in- 
ternational politistyrke, som ville overflødig- 
gøre nationale rustninger, har forståeligt 
nok dybe rødder i et lille land som Danmark, 
der, sålænge lov og ret ikke er fast etableret 
på det internationale plan, har besluttet at 
dække sit behov for sikkerhed i samarbejde 
med andre lande. 

Det har været glædeligt at bemærke, at 
trods forskelle i opfattelsen af, hvilke prin- 
cipper, der skal finde anvendelse på disse 
operationer, har De Forenede Nationer 
hidtil vist sig i stand til at efterkomme en 
anmodning om handling i en nødsituation. 
Vi har tiltro til, at De Forenede Nationer vil 
bevare denne evne, og vil ihærdigt bestræbe 
os på at forbedre vore egne muligheder for 
at bistå De Forenede Nationer på dette om- 
råde. 


